



# FULLSTACK DEVELOPER

— JONATHAN VARGAS —

## CONTACTO

 CDMX, México

 vojoh95@gmail.com

 [www.linkedin.com/in/johnvo95](https://www.linkedin.com/in/johnvo95)

 5562542170

## PORTAFOLIO

 <https://github.com/LfJohnVo>

 <https://gitlab.com/vojoh95>

## HABILIDADES COMPUTACIONALES

- Ms Office
- Material Design
- Html / Css
- PHP / Laravel
- TallStack
- Golang / Fiber
- Javascript
- Ruby básico
- Linux
- WordPress
- Windows
- Tailwind CSS
- Virtual Box
- C
- JQuery
- Dart / Flutter básico
- Bootstrap
- Git/GitHub/GitLab
- Travis CI
- SEO
- Alpine JS
- MySql / PostgreSql
- Livewire
- Vue js
- Api's Rest
- Scrum

## OBJETIVO PROFESIONAL

Desarrollador FullStack y entusiasta de la tecnología, tengo experiencia en departamentos creativos y estoy enfocado al ciclo de vida de software analizando y diseñando sistemas, hasta la construcción e implementación de los mismos, soy un autodidacta empedernido y mi objetivo es especializarme como Blockchain Developer perfeccionando mis habilidades técnicas en el desarrollo Frontend y Backend incorporando conocimientos e innovación mediante software a cualquier tipo de empresa o startup.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

### COORDINADOR DE DESARROLLO

SILENT4BUSINESS | JULIO 2020 - ACTUALIDAD

- Desarrollo de sistema de gestión normativa, recursos humanos y aplicación multitenant.
- Desarrollo de sistema de gestión contractual multitenant.
- Creación de sistema LMS para uso interno de la empresa y clientes.
- Gestión de equipos de desarrollo, así como administración y diseño de arquitectura de proyectos de software.

### DESARROLLADOR FULLSTACK Y SEO

INTEGRADOR TECHNOLOGY | ENERO 2019 - ACTUALIDAD

- Desarrollo de un sistema de facturación para los clientes de estacionamientos, generación de factura XML y PDF, con Laravel, PHP7, Material Design y MySQL.
- Desarrollo de un panel de administración para visualizar la facturación diaria, semana, mensual y anual, control de ingresos y egresos, timbrado, cancelación de facturas.
- Desarrollo de sistema de postulación de vacantes con integración de Google Maps y administración de recursos humanos.
- Construcción de un portal para gerentes de diferentes estacionamientos a nivel nacional, para consulta de facturas y control de ingresos.
- Creación de robot en Go para datamining a múltiples bases de datos.
- Desarrollo de plataforma de evaluación 360 para empleados.
- Sistema de timbrado para pensiones en estacionamientos.
- Creación de portal para generación de facturas aduanales y addenda.
- Desarrollo de sistema de control de ingresos y operaciones, así como de tesorería de la empresa.
- Creación de sistema de timbrado recursivo y masivo de facturas.

## INTERESES

- VIAJAR
- COACHING
- APRENDIZAJE DE NUEVAS TECNOLOGÍAS
- DEPORTES
- LEER

## HABILIDADES PERSONALES

- AUTODIDACTA
- TRABAJO EN EQUIPO
- DISCIPLINADO
- INICIATIVA
- PROACTIVO
- RÁPIDO APRENDIZAJE

## IDIOMAS

- ESPAÑOL - NATIVO
- INGLES - INTERMEDIO

## HOBBIES

- ARTES MARCIALES
- PARKOUR
- VIAJAR
- VIDEOJUEGOS

## PROYECTOS



## DESARROLLADOR FULLSTACK

NIDOROOMS | ENERO 2020 - JULIO 2020

- Desarrollo, mantenimiento y creación de nuevas características para nidorooms en aplicación de backoffice con DevOps y laravel 7.
- Modificación de diseño en wordpress para la vista general de los clientes.

## CONSULTOR JR

RED SOLUTIONS | ABRIL 2018 - DICIEMBRE 2019

- Desarrollo de un sistema de validación de facturas, con validación ante hacienda y PAC, con conexión a Oracle y MySQL.
- Desarrollo de un sitio de renta y compra de inmuebles en la CDMX.

## FREELANCE

- Aplicación web de donativos para alimentalasolidaridad.org
- Creación de e-commerce integrador technology.
- Desarrollo de sistema de prácticas estudiantiles para la Universidad Tecnológica de México.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad Tecnológica de México

Ingeniería en Sistemas Computacionales - Titulo en tramite

Cursando actualmente

- Desarrollo profesional con JavaScript

Platzi

- Curso SEO técnico
- Curso de WPO: Optimización de carga de sitios.
- Curso de WordPress.
- Fundamentos de ingeniería de software.
- Curso de programación en Go 2016.
- Curso de inglés.
- Curso de programación en GO 2020.
- Curso de Marca Personal.
- Curso de Materialize.
- Curso de Travis CI

GOOGLE ACTIVATE

- Mejora la seguridad online de tu empresa.

UDEMY

- Curso de Go - Como programar y crear API´s RESTFUL.
- Aprende a programar con Go (Cursando actualmente).
- Ingeniería de software con PHP y material design.

CODIGO FACILITO

- Curso de desarrollo móvil con flutter.
- Curso de PHP - LARAVEL